
 

 

 Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s.r.o. 
V Parku 2316/12 
Praha 4 
148 00 
 

 

BDO Audit s.r.o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 453 14 381, DIČ CZ45314381, registrovaná u Městského soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské oprávnění 
Komory auditorů ČR č. 018), je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých 
členských firem BDO.

Smluvní strany 

 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem: Jedovnická 2, 628 00 Brno, Česká republika 
IČO: 60 71 34 70  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. z. B 1371 
zastoupená Ing. Pavlem Urubkem, předsedou představenstva společnosti, Ing. Danielem Stružem, MBA, 
místopředsedou představenstva společnosti 

(dále „Klient“) 
 
a 
 
BDO Audit s.r.o. 
se sídlem V Parku 2316/12, 148 00 Praha 4 
IČO: 45314381 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod spis. zn. C7279 zastoupená 
Ing. Oldřichem Bartuškem, jednatelem 

(dále „Auditor“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 
 
Smlouvu o auditu 
(dále jen „Smlouva“) 
 
Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se Auditor zavazuje poskytnout 
Klientovi služby sjednané v čl. II této Smlouvy. 

 

2. Na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se Klient zavazuje Auditorovi 
řádně ve sjednaných termínech zaplatit odměnu sjednanou v čl. III této Smlouvy. 

 
Čl. II 
Závazky Auditora 

1. Auditor se touto Smlouvou zavazuje poskytnout následující služby (dále jen „Služby“): 

 
a) ověřit, zda předložená účetní závěrka a konsolidovaná účetní závěrka sestavená podle českých 

účetních předpisů podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Klienta k rozvahovému dni a 
nákladů a výnosů a výsledku jeho hospodaření (a peněžních toků) za končící roky 2023, 2024 a 
2025. Součástí auditu účetní závěrky je také posouzení výroční zprávy, kterou se pro účely 
tohoto posouzení rozumí i k ní připojená zpráva o vztazích; 

b) ověřit správnost a úplnost finančních informací pro účely sestavení konsolidované účetní závěrky 
v souladu s účetními politikami a postupy mateřské společnosti Klienta 

c) ověřit správnost Zprávy o udržitelnosti za období 2025 a jejího souladu se zněním Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2464 („CSRD“) ze dne 14. prosince 2022, kterou se 
mění Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 2013 o ročních 
účetních závěrkách, konsolidovaných účetních závěrkách a souvisejících zprávách některých 



 

 
 

forem podniků, o změně směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/43/ES a o zrušení 
směrnic Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS 

d) Z auditorské zprávy bude zřejmé, co auditor ověřoval, jaká data a za jaké období, podle jakých 
kritérií operace hodnotil a skutečný závěr hodnocení. Zpráva vypracovaná auditorem bude jasná, 
srozumitelná, věcná, podrobná s rozsahem údajů dostatečně vypovídajících, co auditor skutečně 
ověřil, na jakých datech, za jaké sledované období a dle jakých kritérií operace hodnotil, včetně 
výsledků hodnocení. 

e) Každou zprávu auditora projedná auditor nebo auditorská společnost se zástupcem zadavatele. 

 

2. Auditor se touto Smlouvou zavazuje předat Klientovi zprávu Auditora podle čl. II odst. 1. písm. a) 
této Smlouvy nebo výstupy podle čl. II odst. 1. písm. b) této Smlouvy, a to nejpozději do 
30. 4. 2024 (resp. 30. 4. 2025 a 30. 4. 2026).  

 
 
Čl. III 
Odměna a splatnost odměny 

1. Za služby podle čl. II odst. 1. této Smlouvy se Klient zavazuje zaplatit Auditorovi odměnu dle 
cenové tabulky uvedené v příloze této Smlouvy. 

2. Cena bude hrazena na základě daňových dokladů - faktur, se splatností 30 dnů, a to vždy po řádně 
poskytnutém kompletním plnění ve vztahu k příslušnému auditovanému účetnímu období. Bod 5.6. 
Všeobecných obchodních podmínek se neaplikuje.  

3. Bankovní účet auditora musí být správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v 
souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Zadavatel bude provádět úhradu ceny díla pouze na účet, který je 
účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet auditora, 
na který auditor požaduje provést úhradu ceny díla, není zveřejněným účtem, není zadavatel 
povinen úhradu ceny díla na takový účet provést; v takovém případě se nejedná o prodlení se 
zaplacením ceny díla na straně zadavatele. 

 
 

Čl. IV 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.  

 

2. V případě, že je předmětem Smlouvy povinný audit, Klient prohlašuje, že Auditor byl určen v 
souladu s § 17 zákona o auditorech rozhodnutím nejvyššího orgánu/kontrolního orgánu Klienta ze 
dne 13.10.2023. 

 

3. Smlouva je sjednána na dobu tří let ode dne jejího uzavření.  

4. Auditor se zavazuje řádně uchovávat všechny doklady a účetní záznamy související s dodávkou 
předmětu plnění do roku 2036, pokud český právní řád nestanovuje lhůtu delší. Tyto dokumenty a 
účetní záznamy budou uchovávány způsobem stanoveným platnými právními předpisy. 

5. Auditor musí vzít na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 
2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

6. Pokud poskytovatel podpory shledá, že audit doložený auditorem je proveden nekvalitně nebo 
obsahuje chyby, v důsledku čehož výdaje spojené s pořízením tohoto auditu neuzná jako způsobilé 
a vyžádá si nové provedení auditu, bude auditor povinen nahradit škodu způsobenou porušením 
povinností provést řádně audit. 



 

 
 

7. Auditor musí být zavázán udržovat v tajnosti a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní informace 
zachovat mlčenlivost ve věci informací, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost 
mlčenlivosti (např. osobní údaje, utajované skutečnosti), obchodní tajemství auditora či případně 
jiný údaj chráněný dle zvláštních právních předpisů s odůvodněním takovéhoto zařazení, a to 
písemně před podpisem této smlouvy. Auditor bere na vědomí, že tento postup nelze uplatnit ve 
vztahu k výši skutečně uhrazené ceny za plnění této Smlouvy a dále u informací, jejichž sdělení se 
vyžaduje ze zákona. 

 
 
8. Kontaktní osoby Smluvních stran jsou následující:  

 

Auditor: XXX (tel.: +420 XXX, e-mail: XXX). 

 

Klient: XXX (tel.: +420 XXX, e-mail:XXX) a  
XXX (tel.:  +420 XXX, e-mail: XXX) 

 

9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky společností skupiny BDO ČR pro 
poskytování služeb, ve znění platném a účinném od 1. března 2023 , přiložené jako příloha č. 1 
Smlouvy (dále jen „VOP“) a Obsah obchodních podmínek poskytnutý Klientem. Klient podpisem této 
Smlouvy výslovně prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy s VOP náležitě seznámil, jejich 
obsah bere na vědomí a bez výhrad s nimi souhlasí.  

 

10. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

12. Účinnost smlouvy je vázána na den zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

 
Přílohy: 1. Rozpad ceny  
 
 
V Brně dne 25.10.2023     V Praze dne  
 
 
 
 
podpis oprávněného zástupce    podpis oprávněného zástupce 
Klienta                                                              Auditora           
 
Ing. Pavel Urubek 
předseda představenstva společnosti 
 
 
 
 
Ing. Daniel Struž, MBA 
místopředseda představenstva společnosti 
 



 

 

 Tel: +420
www.bdo.cz 

BDO Audit s.r.o. 
V Parku 2316/12 
Praha 4 
148 00 
 

                Příloha č. Rozpad ceny 
 

 


